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Dokończenie na str. 3.

„Każde dziecko wie, z czego to 
miasto słynie: UKS Energia – to 
klub w Imielinie. Tu się trzyma 
fason i tu się trzyma linię – UKS 
Energia” – rapował Michał Krze-
mień na płycie hali widowisko-
wo-sportowej przy ul. Sapety w 
specjalnie na tę okazję napisanym 
hymnie klubu. Tak było 19 paź-
dziernika na zawodach gimna-
stycznych zorganizowanych z 
okazji 10-lecia „Energii” Imie-
lin. A utwór, jak zapowiedział 
prowadzący zawody, „w pełni 
oddawał ducha i energię tego 
miejsca”. 

Skoro urodziny, to nie mogło 
zabraknąć piętrowego tortu z     
10 świeczkami, który w kulmina-
cyjnym momencie uroczystości 
wjechał na salę, a z głośników 
popłynęła piosenka  Ryszarda 
Rynkowskiego „Dziś są twoje 
urodziny”. Płomień na świecz-
kach zdmuchnęła Agnieszka 

Chmielewska. To ona przed         
10 laty zainicjowała działalność 
klubu. - Nie wiem, kiedy to mi-
nęło – powiedziała wzruszona 
– i jak udało mi się stworzyć coś 
tak pięknego. Nie spodziewałam 
się, że klub rozwinie się na taką 
skalę. Jestem dumna z dzieci i ich 
rodziców. – Stworzyłaś miejsce, 
które stało się drugim domem 
dla naszych dzieci, miejscem do 
którego codziennie z uśmiechem 
przychodziły, aby trenować, 
spędzać czas z rówieśnikami, 
bawić się, rozwijać się fizycznie 
i emocjonalnie – podziękował 
jej w imieniu rodziców Robert 
Pacwa. Powiedział również, że 
dzięki jej zaangażowaniu i de-
terminacji dzieci mogły rozwijać 
swoje talenty, zdobywać nowe 
umiejętności i kształtować swo-
je charaktery. Zwrócił uwagę, że 
treningi przyczyniły się do tego, 
że dzieci są lepiej zorganizowane 

i mają dobre wyniki w szkole. - 
Jesteśmy pełni podziwu dla Two-
jej pracy i poświęcenia. Napawa 
nas dumą, że tak młody klub z 
Imielina może konkurować z 
innymi z większym doświad-
czeniem – dodał R. Pacwa – oj-
ciec dwóch córek, które zaczęły 
treningi w momencie założenia 
klubu. Powiedział nam, że panuje 
w nim dobra przyjacielska atmo-
sfera, dzieci i rodzice świetnie 
się integrują. Córkom bardzo się 
podoba, że mogą rozwijać swoje 
pasje. Z drugiej strony dobra or-
ganizacja i praca trenerek sprzyja 
utrzymaniu dyscypliny i wpływa 
pozytywnie na rozwój dzieci, dla 
których zajęcia w klubie są dobrą 
zabawą.

- Dziesięć lat temu zastanawia-
liśmy się, czy uda się klubowi wy-
trwać, utrzymać swoją działalność. 
Dziś możemy podziękować za te 
10 lat i pogratulować pracy na naj-
wyższym poziomie. Tu już nie ma 
co podnosić, życzymy utrzymania 
tego poziomu, dalszych sukcesów 
i wytrwałości – powiedział bur-
mistrz Krzysztof Hajduczek. 

Jubileuszowe uroczystości 
połączone z dwudniowymi za-
wodami – III Ogólnopolskim 
Turniejem Energia Birthday Cup 
– zostały przygotowane z nie-
zwykłym rozmachem, jakiego 
w Imielinie jeszcze nie widziano.   
W zawodach wystartowało czte-
rysta zawodniczek z 33 klubów, 

10-lecie „Energii” Imielin

Miejsce spełniania marzeń 

które nagrodzono w kilkunastu 
konkurencjach pucharami, dy-
plomami i upominkami. Poka-
zy odbywały się w efektownie 
przystrojonej hali widowisko-
wo-sportowej z udziałem licznej 
publiczności. Całość była na ży-
wo transmitowana w internecie 
(fragmenty można zobaczyć rów-
nież po zawodach). 

Program artystyczny rozpo-
częła indywidualnym popisem 
gimnastycznym Marcelina Wilk 
– trenerka i projektantka strojów 
sportowych. Po niej na płycie 
sali pojawili się 18-letnia Oliwia 
Chmielewska (była zawodniczka 
klubu i zwyciężczyni wielu za-
wodów) i jej tata Mariusz, którzy 

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego
życzymy wytrwałości i zadowolenia

       płynącego z poczucia dobrze wypełnianych 
      obowiązków. Niech Wasza praca będzie 

       źródłem satysfakcji  i dumy, a trud i wysiłek
                w nią włożony owocuje wdzięcznością osób, 

              którym ofiarowana jest pomoc.

                                                  Przewodniczący Rady Miasta 
                                                 Dariusz Kasperczyk
                                                               Burmistrz 

                                                                 Krzysztof Hajduczek
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Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imielińska 
92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl 
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Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania 
nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za 
treść ogłoszeń.

DYŻUR RADNYCH

PORADY ADWOKATA

Rafał Pirożek – 
adwokat z Imie-
lina. Kancelaria 
PIROŻEK & 
PIROŻEK. 

5 października na ul. Św. Brata Alber-
ta policjanci KPP w Bieruniu ujawnili 
42-letniego mężczyznę, który kierował 
rowerem w stanie nietrzeźwości, bada-
nie wykazało 0,94 mg/l. W tym samym 
miejscu i czasie ujawnili 58-letniego 
mężczyznę, który jechał hulajnogą elek-

tryczną w stanie nietrzeźwości - bad. 0,87 mg/l.
6 października na ul. Wandy policjanci zatrzymali 35-letniego 

mężczyznę poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Mysłowicach 
celem odbycia kary 150 dni aresztu.

11 października na ul. Wandy nieznany sprawca dokonał kra-
dzieży silnika elektrycznego oraz sprzętu wędkarskiego, powo-
dując straty o łącznej wartości 3000 zł.

17 października na ul. Imielińskiej nieznani sprawcy dokonali 
kradzieży pięciu kegów po piwie o wartość 1000 zł.

20 października doszło w Imielinie do oszustwa internetowego 
przy zakupie bonu turystycznego.

26 października na ul. Św. Brata Alberta policjanci zatrzymali 
52-letniego mężczyznę poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w 
Mysłowicach celem odbycia kary 105 dni pozbawienia wolności.

27 października na ul. Imielińskiej nieznany sprawca dokonał 
kradzieży wyposażenia altany ogrodowej wartości 1000 zł. 

(KPP Bieruń)

Z chwilą śmierci 
osoby najbliż-

wiedzialności za tą rzecz. Im 
szybciej spadek zostanie po-
dzielony, tym szybciej osoby, 
które nie przejmą poszczegól-
nych składników majątkowych 
na własność, otrzymają należ-
ną im spłatę. 

Ochrona 
przed zasiedzeniem 

Jeżeli jeden spadkobierca 
zajmuje tylko dla siebie część 
domu, np. wydzielone miesz-
kanie, może nabyć wyłączną 
własność tego mieszkania i 
tym sposobem wyłączyć to 
mieszkanie z masy spadkowej. 
Takie zasiedzenie musi zostać 
udowodnione i potwierdzone 
przez sąd. Sądy przyjmują, że 
dopiero sprawa o zniesienie 
współwłasności przerywa bieg 
zasiedzenia.

Rozliczenie zobowiązań
Podział spadku obejmuje 

również rozliczenie długów i 
zobowiązań zmarłego.. Jeżeli 
spadkobierców jest kilku, do 
czasu zanim podzielą spadek 
za długi spadkowe odpowia-
dają solidarnie. Oznacza to, że 
wierzyciel (na przykład bank 
w którym spadkodawca miał 
pożyczkę), może żądać spła-
ty całości długu od każdego z 
nich - nawet od takiego spad-
kobiercy, który odziedziczył 
tylko niewielki udział. Dopiero 
podział spadku powoduje, że 

każdy spadkobierca odpowia-
da tylko w takim ułamku jaki 
odziedziczył. 

Nakłady 
Podział spadku ostatecznie 

kończy kwestię nakładów z 
majątku prywatnego jednej 
osoby na majątek spadkowy. 
Jeżeli jeden ze spadkobierców 
dokonał remontu domu, wy-
budował garaż lub ogrodził 
posesję, to zgodnie z przepisa-
mi tylko w sprawie o podział 
spadku można przedstawić ta-
kie roszczenie i nigdy później 
nie będzie to możliwe.

Poszukiwanie 
spadkobierców 

Odwlekanie podziału spad-
ku często prowadzi do tego, 
że trzeba będzie kiedyś w 
przyszłości poszukiwać spad-
kobierców. Poszukiwanie jest 
oczywiście możliwe, ale jest 
bardzo rozciągnięte w czasie. 
Sądy czasami zgadzają się na 
ustanowienia kuratora dla oso-
by nieznanej z miejsca pobytu. 
Niemniej konieczność poszu-
kiwania takich osób często 
poza granicami kraju niewąt-
pliwie wydłuża proces nabycia 
własności w wyniku podziału 
spadku lub zasiedzenia. 

Nie spieszmy się, ale pamię-
tajmy o powyższych radach. 
Nie opłaca się odkładać po-
działu spadku „na później”. 

Podział spadku

szej następuje dziedziczenie 
majątku. Sam akt poświadcze-
nia dziedziczenia sporządzony 
u notariusza potwierdza tylko 
w jakim ułamku, czyli w jakim 
udziale dziedziczą poszczególni 
spadkobiercy. Gdy spadkobier-
ców jest co najmniej dwóch, to 
warto dokonać podziału spad-
ku, nawet gdy w skład spadku 
wchodzi tylko jeden składnik 
- na przykład dom. Dlaczego 
warto podzielić spadek?

Uregulowanie własności 
Przed podziałem spadku 

spadkobiercy mają tylko udzia-
ły czyli ułamki w rzeczy. Każ-
dy z nich jako współwłaściciel 
jest współodpowiedzialny za 
całą rzecz, nawet jeżeli nie 
ma związku z tą rzeczą. Jeżeli 
idzie o nieruchomość, będzie 
chodziło o współodpowiedzial-
ność za podatki, za stan tech-
niczny itp. Po podziale spadku 
każdy spadkobierca staje się 
wyłącznym właścicielem przy-
pisanych mu składników ma-
jątku. Ułatwia to zarządzanie i 
dysponowanie tym majątkiem, 
np. sprzedaż nieruchomości i 
zwalnia pozostałych od odpo-

Urząd Miasta Imielin informuje, że rozpoczął się nabór wnio-
sków o przyznanie stypendiów sportowych na rok 2025 dla za-
wodników osiągających wysokie wyniki sportowe w rywalizacji 
międzynarodowej lub krajowej. Wnioski można składać do 30 
listopada br.

Stypendia przyznawane są na podstawie zasad określonych w 
uchwałach Rady Miasta Imielin: Uchwała Nr XXXIX/253/2014 z 
dnia 26 lutego 2014 roku, Uchwała Nr VI/49/2019 z dnia 27 marca 
2019 roku oraz Uchwała Nr LIX/410/2023 z dnia 30 października 
2023 roku.

O stypendium mogą ubiegać się mieszkańcy Imielina, którzy 
nie ukończyli 25 roku życia i spełniają kryteria zawarte w powyż-
szych uchwałach. Dokumenty te są dostępne w Biuletynie Infor-
macji Publicznej (BIP) na stronie Urzędu Miasta Imielin.

Stypendia na 2025 rok zostaną przyznane na podstawie wyni-
ków sportowych uzyskanych w 2024 roku.

Wnioski należy składać w Biurze Obsługi Mieszkańca (pokój 
15, parter) Urzędu Miasta Imielin, ul. Imielińska 81. W razie py-
tań prosimy o kontakt z Referatem EZKS (pokój 36), tel. 32 22 
54 134. (um) Urząd Miasta Imielin przy-

pomina, że jednorazowe 
złożenie deklaracji do Central-
nej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków (CEEB) nie zwalnia z 
obowiązku aktualizacji danych. 
Każde nowe zainstalowane 
źródło ciepła wymaga złożenia 
nowej deklaracji. Powinniśmy 
ją zatem powtarzać za każdym 
razem, gdy następuje instalacja 
nowego lub zmiana dotychcza-
sowego źródła ciepła.

Kiedy złożyć deklarację 
CEEB? W ciągu 14 dni:

- dla wymiany źródła ciepła 
lub spalania paliw w budynku,

- od dnia pierwszego uru-
chomienia źródła ciepła lub 
spalania paliw w nowym lub 
istniejącym budynku.

Jak złożyć deklarację 
CEEB? Deklaracja CEEB to 
oświadczenie, które informu-

je o źródłach ciepła i spalania 
paliw w budynkach. Składa 
się ją elektronicznie na stro-
nie www.ceeb.gov.pl, bądź 
papierowo w Biurze Obsłu-
gi Mieszkańca (pok. Nr 15) 
Urzędu Miasta Imielin. Obo-
wiązek ten dotyczy zarówno 
właścicieli, jak i zarządców 
budynków i lokali.

Gminny Punkt Konsulta-
cyjno-Informacyjny progra-
mu Czyste Powietrze zaprasza       
18 listopada br. (poniedziałek) 
w godzinach 16:00 do 18:00, 
na spotkanie edukacyjno-infor-
macyjne w ramach narodowego 
Programu „Czyste Powietrze”.

Spotkanie odbędzie się w 
Urzędzie Miasta Imielin przy 

Nowe źródło ciepła – nowa deklaracja
Deklaracja CEEB dotyczy 

wszystkich – zarówno obec-
nych, jak i nowych źródeł 
ciepła i źródeł spalania paliw 
o mocy nominalnej do 1 MW. 
Obowiązek składania dekla-
racji CEEB wynika z ustawy 
z dnia 21 listopada 2008 r. o 
wspieraniu termomodernizacji 
i remontów. (um)

ul. Imielińskiej 81, w pok. nr 12 
na parterze budynku. Podczas 
spotkania udzielane będą infor-
macje o możliwości uzyskania 
dofinansowania działań termo-
modernizacyjnych (wymiana 
pieca, okien, drzwi oraz docie-
plenia).

UM Imielin zaprasza wszyst-
kich zainteresowanych. (um)

Spotkanie w ramach 
Programu „Czyste powietrze”

W grudniu nie ma dyżuru radnych. Kolejny odbędzie się w sty-
czniu 2025 r. (um)

Stypendia sportowe

Kieszonkowe parki 
Kieszonkowe czyli niewielkich rozmiarów, a ten rozmiar wy-

nika z ograniczeń terenu czyli np. zabudowy. W Imielinie mają 
powstać dwa takie obiekty - jeden przy ul. Aptecznej 12 i 14.  Na 
działce należacej do miasta zostaną wyburzone budynki, a w ich 
miejscu  powstanie mini-park, będący niejako uzupełnieniem  
zielonej przestrzeni pobliskiego skweru. Drugi teren na park 
kieszonkowy znajduje się przy ul. Dunikowskiego 3 w pobliżu 
dworca kolejowego. Jeszcze w listopadzie ma zostać opracowana 
koncepcja zagospodarowania tych miejsc. (zz) 
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Miejsce spełniania marzeń
Dokończenie ze str. 1.

Na sesji Rady Miasta Imielin, 
która odbyła się 28 paździer-

nika radni jednogłośnie przyjęli 
stawki podatków i opłat lokalnych 
na 2025 r.  Stawki podatku od nie-
ruchomości wynoszą:

l) od gruntów:
a) związanych z prowadze-

niem działalności gospodarczej, 
bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i 
budynków - od 1 m2 powierzchni 
- 1,30 zł,

b) pod wodami powierzch-
niowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych - 
od 1 ha powierzchni - 6,84 zł,

c) pozostałych, w tym zaję-
tych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego - od 1 m2 

powierzchni - 0,43 zł,
d) niezabudowanych objętych 

obszarem rewitalizacji o którym 
mowa w ustawie z dnia 9 paź-
dziernika 2015 r. o rewitalizacji 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 278 z późn. 
zm.) i położonych na terenach, 
dla których miejscowy plan za-
gospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod za-
budowę mieszkaniową, usługową 

albo zabudowę o przeznaczeniu 
mieszanym obejmującym wyłącz-
nie te rodzaje zabudowy, jeżeli od 
dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów 
upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego 
- od 1 m2 powierzchni - 4,51 zł.

2) od budynków lub ich 
części:

a) mieszkalnych od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej - 1,08 zł,

b) związanych z prowadze-
niem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej 
- od 1 m2 powierzchni użytkowej 
- 30,00 zł,

c) zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w za-
kresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - od 1 m2 
powierzchni użytkowej -15,92 zł,

d) związanych z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych w rozu-
mieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez pod-
mioty udzielające tych świad-
czeń - od 1 m2 powierzchni 
użytkowej - 6,70 zł,

e) pozostałych, w tym zaję-
tych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego - od 1 m2 
powierzchni użytkowej - 6,48 zł,

3) od budowli:
a) wykorzystywanych na po-

trzeby zbiorowego odprowadza-
nia ścieków w rozumieniu ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbioro-
wym zaopatrzeniu w wodę i zbio-
rowym odprowadzaniu ścieków 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 ro-
ku, poz. 757 z późn. zm.) - od ich 
wartości określonej na podstawie 
art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych 
- 0,01%,

b) pozostałych - od ich war-
tości określonej na podstawie 
art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 usta-
wy o podatkach i opłatach lo-
kalnych - 2%.

Wysokość stawek podatku od 
nieruchomości mieści w grani-
cach określonych przez ustawo-
dawcę. Stawki te nie przekracza-
ją górnych stawek określonych w 
Obwieszczeniu Ministra Finan-
sów z dnia 1 sierpnia 2024 r. i są 
wyższe od tegorocznych średnio 
o 9 proc. Pełny tekst uchwał po-
datkowych znajduje się na stronie 
internetowej w BIP UM Imielin. 
(zz)

Podatki od nieruchomości na 2025 r. 

Imielin uzyskał dofinansowa-
nie połowy kosztów remontu 

blisko półkilometrowego od-
cinka ul. Lipowej. To wynik 
uzupełniającego naboru wnio-
sków z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na remonty dróg 
gminnych, który rozstrzygnięty 
został w ostatnich tygodniach. 
Koszt prac, które przeprowa-
dzone zostaną do połowy przy-
szłego roku, szacowany jest na 
ponad 510 tys. zł. 

Właściciele zwierząt do-
mowych, takich jak psy 

i koty, powinni mieć świado-
mość odpowiedzialności, jaka 
wiąże się z ich opieką, zwłasz-
cza gdy zwierzęta przebywają 
na świeżym powietrzu. Oto kil-
ka istotnych zasad, które nale-
ży przestrzegać: 

1. Pilnowanie zwierząt i uni-
kanie pozostawiania ich bez 
nadzoru 

Zwierzęta domowe, szcze-
gólnie psy, mogą stanowić za-
grożenie dla siebie i otoczenia, 
jeśli pozostaną bez nadzoru. 
Biegające swobodnie zwierzę-
ta mogą: 

*  Wpaść pod pojazdy, 
* Wchodzić w konflikty z 

innymi zwierzętami, 
* Stanowić zagrożenie dla 

ludzi, w tym dzieci. 
W wielu miejscach przepisy 

nakładają obowiązek trzyma-
nia psów na smyczy, zwłasz-
cza w miejscach publicznych, 
aby zminimalizować ryzyko 
wypadków. 

2. Niepuszczanie zwierząt 
swobodnie z powodu zagroże-
nia dla dzikich zwierząt 

Psy i koty mogą instynktow-
nie polować na dzikie zwierzę-
ta, co zagraża lokalnej faunie. 
Nawet dobrze wyszkolony pies 
może zaatakować dzikie zwie-
rzęta, np. ptaki, ssaki czy ga-
dy, co może prowadzić do za-

burzenia ekosystemów. Koty, 
szczególnie te wychodzące, są 
odpowiedzialne za śmierć wie-
lu małych zwierząt, jak ptaki i 
gryzonie. 

Dlatego ważne jest, aby: 
*  Trzymać psy na smyczy w 

parkach i rezerwatach przyrody, 
* Nie puszczać kotów bez 

kontroli na zewnątrz, zwłaszcza 
w pobliżu terenów dzikiej przy-
rody. 

3. Sprzątanie po swoich zwie-
rzętach 

Obowiązek sprzątania po 
swoich pupilach jest nie tylko 
wyrazem szacunku wobec in-
nych użytkowników przestrzeni 
publicznej, ale również kwestią 
zdrowia publicznego. Psie od-
chody mogą przenosić pasożyty 
i choroby, które są niebezpiecz-
ne dla ludzi i innych zwierząt. 

Właściciele psów powinni: 
* Zawsze mieć przy sobie 

woreczki na odchody podczas 
spacerów, 

* Zbierać odchody swojego 
psa zarówno w miejscach pub-
licznych, jak i prywatnych, 

* Wyrzucać worki z odcho-
dami do wyznaczonych koszy. 

Przestrzeganie tych zasad 
jest nie tylko obowiązkiem 
wynikającym z przepisów, ale 
także wyrazem odpowiedzial-
ności za swoje zwierzę i troską 
o środowisko naturalne oraz 
dobro wspólne. (um)Tylko w tym roku miasto po-

zyskało na inwestycje blisko 
14,6 mln zł, dokładając do nich 
zaledwie 2,3 mln zł z własnego 
budżetu. Dzięki dotacjom prze-
budowano ulice: Poniatowskiego 
za 3,9 mln zł i Hallera za 4,1 mln 
zł oraz zagospodarowano skwer 
w rejonie rynku za 1,4 mln zł. 
Trwają prace na ul. Rubinowej 
(budowa wodociągu i kanaliza-
cji deszczowej oraz przebudowa 
drogi) za 7,1 mln zł. Do tego do-

Do właścicieli psów i kotów

finansowano wymianę nieeko-
logicznych kotłów węglowych 
kwotą 160 tys. zł. 

Pieniądze na te cele pozyska-
no z różnych źródeł: Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg, 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii i Rządowego Progra-
mu Inwestycji Strategicznych 
„Polski Ład”. Na rozstrzygnię-
cie czekają kolejne wnioski o 
dofinansowanie złożone przez 
miasto. (zz)

Miliony na inwestycje   

zaprezentowali efektowny popis 
taneczny wykonany w południo-
wych rytmach. Wspomniany na 
początku hymn „Energii” raper 
M. Krzemień wyśpiewał z to-
warzyszeniem kilkunastu klu-
bowych tancerek – ubranych w 
stroje odpowiadające tego typu 
muzyce. Te pokazy odbywały 
się przy zgaszonym świetle i z 
udziałem reflektorów wspoma-
gających wizualny efekt wystę-
pów. Do ostatniego tańca za-

palono wszystkie światła – był 
to wspólny występ dziewcząt 
– zawodniczek, ich trenerek 
oraz samej prezesującej klubo-
wi Agnieszki Chmielewskiej do 
piosenki Pawła Domagały „Weź 
nie pytaj, weź się przytul…” 
Choreografia i wykonawczynie 
starały się odtworzyć gestami 
słowa sympatycznego utworu. 
Dziewczęta wystąpiły w jed-
nakowych białych koszulkach 
z nadrukiem upamiętniającym 
10-lecie klubu i w czerwonych 

lub czarnych spódniczkach. Był 
to pokaz przyjaźni, wzajemnej 
serdeczności i radości, jaka to-
warzyszy obchodzeniu piękne-
go jubileuszu przez młodych, 
uśmiechniętych i zadowolo-
nych ludzi, którzy są w miej-
scu, w którym spełniają się ich 
marzenia. 

Działalność UKS „Energia” 
wspiera Miasto Imielin, a za-
wody zorganizowano dzięki 
jego pomocy i kilkunastu spon-
sorów. (zz) 
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W tym roku szkolnym Szkoła Pod-
stawowa nr 1 w Imielinie im. 

Powstańców Śląskich otrzymała prawie   
80 tys. złotych w ramach programu mi-
nisterialnego „Podróże z klasą” na cztery 
kilkudniowe wycieczki dla ok. 200 ucz-
niów. 

Celem przedsięwzięcia jest wzboga-
cenie nauki przez poznanie polskiej tra-
dycji i kultury. W wyjazdach uczestni-
czyli uczniowie klas: trzecich, piątych, 
szóstych i siódmych. 

Siódmoklasiści we wrześniu udali się 
do Wisły i Ustronia. Dwudniowy wy-
jazd obfitował w przeróżne atrakcje. Na 
początek zachwyciły wartościowe Mu-
zeum Ustrońskie z licznymi elementami 
kultury regionu oraz piesza wędrówka 
na Równicę. 

Piękno Beskidów to także malow-
nicza o tej porze Przełęcz Salmopol i 
urocza Jaskinia Malinowska. Pozornie 
niewidoczna i schowana na uboczu sku-
siła niejednego uczestnika, aby zajrzeć 
do wnętrza jej duszy. Surowa i dostojna 
okazała się prawdziwą gratką wyjazdu. 
Następnie nowoczesne Centrum Eduka-
cji Ekologicznej z prelekcją dla uczniów 
oraz zwiedzanie kompleksu edukacyj-
no–rekreacyjnego. A na koniec wizyta 
w galerii Dworzec Dobrych Myśli. Tutaj 
swoje miejsce znalazły tysiące misiów 
i lalek. 

Z kolei klasy piąte i szóste na początku 
października udały się na Dolny Śląsk, 
by zachwycić się jego perełką – Wroc-
ławiem. W programie znalazły się takie 
atrakcje jak: stadion Arena Wrocław, 
centrum wiedzy o wodzie Hydropolis, 
czy fascynujący świat zwierząt w ZOO 
oraz Afrykarium. 

Wrocław to także elementy historycz-
ne w postaci Muzeum Narodowego czy 
przepięknej Panoramy Racławickiej, a 
dla odważnych wjazd na 49 piętro wie-
żowca Sky Tower i rozległe widoki mia-
sta w oddali. Na dodatek Ostrów Tum-
ski, Ostrów Książęcy oraz Hala Stulecia 

z nocnym pokazem fontann. Na deser 
spacer po nocnym Wrocławiu i nieunik-
niony powrót do Imielina. 

Finalnym etapem realizacji programu 
„Podróże z klasą” był wyjazd uczniów 
klas trzecich do Zamku Moszna i Jura-
Parku w Krasiejowie czyli bajkowej kra-
iny dinozaurów. Na początek uczniowie 
złożyli wizytę w Parku Ewolucji, gdzie 
technologia cyfrowa i rzeczywistość 
zlewały się w jedną całość. Z kolei w 
JuraParku obejrzeli prawie 70 gatunków 
gadów i płazów - wszystkie naturalnej 
wielkości. 

Atrakcyjne okazały się warsztaty ma-
łego paleontologa. Dzieci przy użyciu 
młotka, pędzla i innych narzędzi po-
szukiwały skamieniałości. Dodatkową 
gratką było nocne zwiedzanie parku z 
użyciem latarek i rozwiązywanie zaga-
dek, a na finisz: zjeżdżalnie, place za-
baw i symulatory. 

- Jestem pełna uznania dla naszych 
nauczycieli, dzięki którym Szkoła na 
Górce mogła po raz kolejny stać się be-
neficjentem bijącego rekordy popular-
ności programu. Bardzo się cieszę, że 
dzięki udziałowi w tym przedsięwzię-
ciu nasi uczniowie przeżyli wspaniałą 
i edukacyjną przygodę – podsumowuje 
dyrektorka szkoły Anna Kubica.  

„Podróże z klasą” to program, który 
na pewno uatrakcyjnia proces dydak-
tyczny, umożliwia poznawanie Polski, 
jej środowiska przyrodniczego, tradycji, 
zabytków kultury i historii oraz osiąg-
nięć polskiej nauki. Dodatkowo wspo-
maga realizację podstawy programowej, 
urozmaica lekcje lub umożliwia prowa-
dzenie ich w niepowtarzalnym środowi-
sku edukacyjnym. 

W obecnych czasach wycieczki 
szkolne stanowią nieodłączny element 
edukacji. To nie tylko okazja do nauki 
w terenie, ale także szansa na rozwija-
nie umiejętności interpersonalnych, bu-
dowanie przyjaźni oraz odpoczynek od 
codziennych zajęć szkolnych. (sp1) 

Uczniowie i uczennice klas 7a i 7b 
Szkoły Podstawowej nr 2 odbyli 21 i 

22 października wycieczkę do Sandomie-
rza. - Wyjazd odbył się w ramach rządo-
wego programu „Podróże z klasą”, który 
wspiera szkoły w organizacji wycieczek 
edukacyjnych - wyjaśnia wicedyrektorka 
Ewelina Rozmus. - Celem programu jest 
umożliwienie bezpośredniego kontaktu 
z kulturą i przyrodą oraz poznawanie hi-
storii w sposób, którego nie zastąpią pod-
ręczniki szkolne - dodaje.

Zwiedzanie Sandomierza uczniowie 
rozpoczęli od spaceru po słonecznym 
rynku, który urzekł ich zabytkowymi 
kamienicami i wyjątkowym jesiennym 
klimatem. Kolejnym punktem programu 
była Zbrojownia oraz Podziemna Trasa 

Nauczycielki SP nr 2 Aleksandra 
Wajda (anglistka) i Gabriela Iwanek-
Wilk (polonistka) zostały uhonorowane 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej. 

Jest to wyjątkowe odznaczenie przy-
znawane przez Ministerstwo Edukacji 
za szczególne zasługi dla polskiej oświa-
ty. To nie tylko doskonałe nauczycielki, 
ale także osoby, na które zawsze można 
liczyć - komentuje Ewelina Rozmus, wi-
cedyrektorka. - Ich zaangażowanie i do-
świadczenie stanowią ogromne wspar-
cie dla całej społeczności naszej szkoły. 
Gratulujemy i jesteśmy z was naprawdę 
dumni! - dodaje. (sp2)

Cztery wycieczki W Sandomierzu
przyrodą. Oliwia Błaut z klasy 7b podsu-
mowuje: - Nie sądziłam, że Sandomierz 
jest tak ciekawy! Wspólne wyjazdy to 
świetny sposób na spędzenie czasu, le-
piej poznajemy siebie i nasze możliwo-
ści, a Edyta Rusecka zauważa: - Z całej 
wycieczki najbardziej podobał mi się 
rejs statkiem. Mogliśmy podziwiać Wi-
słę i krajobraz miasta. Był to bardzo miło 
spędzony czas na świeżym powietrzu, 
tym bardziej, że pogoda bardzo dopisa-
ła. Cały wyjazd był wyjątkowo udany. 
- Klasowe wypady uczą współpracy, ra-
dzenia sobie w nietypowych sytuacjach. 
To też nauka, kto wie czy nie ważniejsza, 
niż ta zdobywana w szkolnych murach - 
komentuje Małgorzata Jesionek, mama 
Zosi. - Okazuje się, że młodzież potrafi 

Turystyczna z systemem tuneli i piwnic 
rozciągających się pod sandomierskimi 
ulicami. Bartek Kwaśniowski z kla-
sy 7a przyznaje: - Nigdy wcześniej nie 
widziałem czegoś takiego! Podziemna 
trasa była niesamowita – czułem się jak 
prawdziwy odkrywca. To zupełnie in-
ne doświadczenie niż lekcje historii w 
klasie.

Potem uczniowie zwiedzili Wąwozy 
Królowej Jadwigi i Świętego Jacka, gdzie 
podziwiali jesienne krajobrazy i zabytki 
przyrody. Wieczorem zorganizowano 
ognisko, które było okazją do integra-
cji i rozmów, a nawet nieśmiałych prób 
wspólnego śpiewania piosenek harcer-
skich. - To był czas nie tylko na zabawę, 
ale też na naukę bycia razem, rekreację 
bez telefonów i zdobywanie szacunku 
dla przyrody – podkreśla Maria Lubo-
wiecka, kierowniczka wycieczki. - Tego 
typu wyjazdy to nie tylko zwiedzanie, 
ale także kształtowanie ważnych warto-
ści i nauka odpowiedzialności za siebie 
i innych - dodaje Gabriela Iwanek-Wilk, 
opiekunka młodzieży.

Drugiego dnia wychowankowie odbyli 
rejs po Wiśle, podczas którego podziwia-
li Sandomierz z nowej perspektywy. Na-
stępnie dotarli do Zamku Królewskiego, 
gdzie w muzeum zamkowym poznawali 
historię miasta oraz jego tradycje. 

To była nie tylko lekcja historii, ale i 
czas na radość z obcowania z kulturą i 

bawić się bez elektroniki i bez telefo-
nów. Dla mnie jako rodzica ważne jest, 
że wrócili pełni energii i w pozytywnych 
nastrojach. Mamy szczęście, że nasze 
dzieci dostały możliwość wyjazdu na 
dofinansowaną wycieczkę - dodaje.

- Dzięki rządowemu programowi 
„Podróże z klasą” i wsparciu w kwocie           
20 tys. zł uczniowie i uczennice mogli 
przeżyć wyjątkową, pełną przygód i cen-
nych lekcji wyprawę, która wzbogaciła 
ich o doświadczenia, jakie trudno zdobyć 
w szkolnych ławkach - podsumowuje dy-
rektorka Dagmara Kupczyk. (sp2)

Medale 
dla nauczycielek  
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30 października w Przed-
szkolu Miejskim nr 1 odbyła się 
uroczystość Pasowania na Przed-
szkolaka, podczas której do spo-
łeczności przedszkolnej oficjal-
nie przyjęto 49 nowych dzieci.

Tym razem były to przed-
szkolaki z najmłodszych grup 
„Kotki” i „Gwiazdki” oraz 
nowe dzieci przyjęte do grup 
„Koniczynki” i „Słoneczka”. W 

Jak ważna jest bezpieczna droga 
do przedszkola i co robić, żeby 

dbać o bezpieczeństwo swoje i in-
nych – o tym mówili przedszko-
lakom policjanci z Komendy Po-
wiatowej Policji w Bieruniu. 

Pasowanie na przedszkolaka to 
ważny dzień (9 października) dla 
3-latków, których dyrektorka An-
na Frączkiewicz oficjalnie przy-
jęła do grona przedszkolaków. W 
przedszkolnej uroczystości wziął 
też udział burmistrz Krzysztof 
Hajduczek.

16 października kolejny już raz 
firma Master - Odpady i Energia 
Sp z o.o. odwiedziła najstarsze 
przedszkolaki. Dzieci mogły wy-
kazać się zdobytą wiedzą i poznać 
sposoby segregacji i recyklingu 
poprzez świetną zabawę.

Niewątpliwie największym 
wydarzeniem października była 
pierwsza w historii Imielina noc 
w przedszkolu zwana nocowan-
ką. Była to wspaniała noc, szalo-
na, pełna wrażeń - pierwsza noc 

poza domem! Zorganizowały ją 
nauczycielki Bożena Kobyłczyk 
i Monika Jarzynka pod czujnym 
okiem A. Frączkiewicz. 

Oj działo się, działo! Naszą im-
prezę rozpoczęliśmy od zabaw w 
przedszkolnym ogrodzie - nie za-
brakło konkurencji, zadań i prze-
rwy na słodki poczęstunek. Dzie-
ciaki świetnie sobie poradziły w 
ciemnościach z latarkami. Tosty 
z serem lub nutellą na kolację? 
Czemu nie - to był przepyszny po-
mysł. Kolejną atrakcją był spacer 
z latarkami przy świetle księżyca. 
Wieczorna toaleta, mycie zębów i 
przebranie się do piżam bez ma-
my było wyzwaniem dla dzieci, 
ale nasze dzielne przedszkolaki 
zdały egzamin celująco! Później 
disco party z maskotkami i tań-
ce, a na koniec… pora na sen, dla 
niektórych pierwszy bez mamy 
i taty. Dzieci szczęśliwe zasnęły 
tuląc swoje misie i kocyki. Zado-
wolone pytały kiedy będzie na-
stępna taka noc. (af)

Jesień to czas pełen koloro-
wych liści, kasztanów, dyni 

i wprowadzenia dzieci w atmo-
sferę tej pory roku. Aby przy-
bliżyć najmłodszym tematykę 
związaną z przyrodą, zmiana-
mi pogody i przygotowaniami 
do zimy, zajęcia naszych ma-
luszków wypełnione były róż-
norodnymi zabawami rozwija-
jącymi wszystkie zmysły.

Rozpoczęliśmy od świa-
ta dźwięków, rytmów i me-
lodii. Te muzyczne zajęcia i 
doświadczenia pozytywnie 
wpływają na rozwój emocjo-
nalny, poznawczy i ruchowy 

dzieci. Były piosenki o jesieni, 
tańce oraz tworzenie własnych 
instrumentów z darów jesieni.

Jesień to pora całej gamy 
barw, dlatego zabawy z kolo-
rami były świetną formą na-
uki dla naszych dzieci, które 
rozwijały spostrzegawczość, 
koordynację oraz znajomość 
kolorów.

Motywem przewodnim w 
ostatnim tygodniu paździer-
nika była dynia. W tym czasie 
dzieci poznawały dynie jako 
warzywo i dowiedziały się, że 
może mieć ona różne kształty, 
tekstury i kolory.

Po raz piąty i 25 w swojej 
historii w Imielinie odbyły 

się przesłuchania do Ogólno-
polskiego Festiwalu Dzieci i 
Młodzieży „Piosenki Jana Woj-
daka”.

19 października w Miejskim 
Centrum Kultury w Imielinie 
na przesłuchaniach zaprezen-
towało się blisko trzydziestu 
uczestników, reprezentujących 
różne regiony kraju. Zauwa-
żalny był wysoki poziom wy-
stępów, który potwierdził ta-
lent i zaangażowanie młodych 
wokalistów oraz ich przygoto-
wanie. 

W jury zasiedli: Jan Wojdak 
- znany kompozytor i artysta 
oraz Marta Jaźwiecka, choreo-
graf i poetka, którzy z uwagą 
oceniali występy, podkreślając 
zarówno walory artystyczne, 
jak i interpretacyjne.

Z okazji jubileuszu festiwalu 

Pasowanie na Przedszkolaka

uroczystości wziął udział bur-
mistrz Krzysztof Hajduczek, 
który odwiedził najmłodszych 
na zaproszenie dyrektorki Re-
naty Prus. Dzieci zostały powi-
tane w gronie przedszkolnym 
przez kolegów i koleżanki z 
najstarszej grupy „Poziomki”. 
Na uroczystości nie zabrakło 
piosenek, wierszy, ślubowa-
nia i oczywiście uroczystego 

pasowania, podczas którego 
nowe przedszkolaki otrzymały 
pamiątkowe dyplomy i niespo-
dzianki. Jak to w takich dniach, 
nie mogło się obyć również bez 
słodkiego poczęstunku. 

Dyrekcja i pracownicy 
przedszkola życzą nowym 
przedszkolakom wielu wspa-
niałych chwil i dobrej zabawy 
w koleżeńskim gronie. (kw)

Jesiennie w żłobku

Noc w przedszkolu 
i inne atrakcje

Wspaniałą okazją do świę-
towania były obchody Dnia 
Żłobkowicza. W tym wyjąt-
kowym dniu pełnym radości, 
zabaw oraz aktywności ce-
lebrowaliśmy najmłodszych 
członków placówki. Gościem 
honorowym uroczystości, 
który świętował z nami, był 
burmistrz Imielina Krzysztof 
Hajduczek. (mm)

szczególnym punktem progra-
mu, który uświetnił to wyda-
rzenie, był występ Mileny i To-
masza Rogalskich (na zdjęciu) 
– laureatów poprzedniej edycji. 
Na scenie dołączył do nich Jan 

Wojdak, co było niezwykłym 
przeżyciem zarówno dla arty-
stów, jak i dla zgromadzonej 
publiczności. Gratulujemy 
wszystkim uczestnikom dosko-
nałych występów! (mck)

Piąta edycja festiwalu 
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Od zakończenia II wojny świa-
towej minie w przyszłym 

roku 80 lat. Wydaje się, że to dużo 
czasu, że wszystkie sprawy związa-
ne z tym dziejowym kataklizmem 
zostały już zakończone. Jednak nie. 
Jednym z tematów, który dalej się 
toczy, jest poszukiwanie i identy-
fikacja ofiar wojny. W Kassel w 
Niemczech powstała organizacja 
- Volksbund Deutsche Kriegsgrä-
berfürsorge (VDK) – która tymi 
poszukiwaniami się zajmuje w kra-
jach (głównie Polska, Litwa, Ukra-
ina, Rosja, Węgry, Słowacja), gdzie 
toczyły się szczególnie krwawe 
walki w czasie wojny. 

Imielin w ostatnich latach był 
jednym z takich miejsc, w któ-
rych prowadzono poszukiwania. 
– Od roku 2018 do lata bieżą-
cego w Imielinie odnaleziono i 
ekshumowano 6 żołnierzy. Były 
to groby zlokalizowane w lesie 
i w okolicach ul. Podmiejskiej 
– wyjaśniła nam Katarzyna Pa-
ter z firmy Varmex. Firma ta 
na zlecenie VDK zajmuje się 
poszukiwaniem grobów i prze-
noszeniem szczątków żołnierzy 
na cmentarz w Siemianowicach 
Śl. Nasza rozmówczyni zajmuje 
się tym od 2016 r. Poszukiwania 

w Imielinie prowadzono, gdyż 
VDK dostarczyła listę 17 żołnie-
rzy niemieckich, którzy w stycz-
niu 1945 r. zginęli lub zaginęli w 
Imielinie, a ich grobów dotąd nie 
odnaleziono. 

W lipcu i sierpniu br. Varmex 
przeprowadził w Imielinie kolej-
ne poszukiwania w dwóch miej-
scach. Pierwszym był cmentarz 
parafialny, gdzie istniał do tej 
pory grób oznaczony jako NN 
żołnierz niemiecki. - Szczątki te 

były słabo zachowane, a badanie 
antropologiczne nie określiło 
jednoznacznie jego wieku. Być 
może był to któryś z żołnierzy 
ze wspomnianej listy. Teraz do-
kumentami będą zajmować się 
pracownicy VDK odpowiedzial-
ni za archiwum i upamiętnianie. 
Wyniki ich prac poznamy za 
około cztery lata, ponieważ jest 
tak dużo żołnierzy odnajdywa-
nych nie tylko w Polsce  również 
w innych krajach – poinformo-
wała nas  K. Pater. 

Drugie miejsce poszukiwań, 
to cmentarz choleryczny z XIX 
w. na Sarganach (pisaliśmy przed 
kilkoma miesiącami o istnieją-
cym tam obelisku z inskrypcją 
upamiętniającą ofiary zarazy 
- dop. red.). Wyniki poszukiwań 
tak relacjonowała nam K. Pater: 
– Natrafiliśmy na jamę grobo-
wą, w której pozostały artefakty 
świadczące o pochowanych tu 
wcześniej żołnierzach. Żołnierzy 
ekshumowano w 1951 r. na cmen-
tarz w Pszczynie. Na pewno byli 
tam pochowani żołnierze radziec-
cy, o czym świadczą odnalezione 
guziki i część pieczątki. Mogiła 
była bardzo duża, a z informacji 
uzyskanych w Urzędzie Miasta w 

Pszczynie wynika, że ekshumo-
wano 319 żołnierzy – znaczna ich 
większość została opisana jako 
NN. Wśród odnalezionych arte-
faktów były również guziki mun-
durowe charakterystyczne dla 
armii niemieckiej. Nie wszyscy 
z listy 17 zaginionych w styczniu 
1945 r. zostali odnalezieni – czy 
uda się odszukać szczątki kolej-
nych? Poszukujący czekają na 
takie informacje.

W czasie II wojny światowej 
(tak jak i czasie pierwszej woj-
ny) do armii niemieckiej zostało 
powołanych wielu mieszkańców 
(setki tysięcy) z Górnego Śląska, 
Wielkopolski. Pomorza, czy 
Warmii i Mazur. Tylko nieliczni 
– co szczegółowo opisał prof. Ry-
szard Kaczmarek w książce „Po-
lacy w Wehrmachcie” trafili tam 
na ochotnika. Uproszczeniem, 
często faktem nierozumianym 
w innych częściach Polski, jest 

W imielińskim Klubie Se-
niora 16 października 

obchodzono święto seniorów. 
Głównie panie (bo panów w klu-
bie jest mniejszość) zebrały  się, 
by wspólnie wypić kawę, poroz-
mawiać i wysłuchać życzeń bur-
mistrza Krzysztofa Hajduczka 
skierowanych do nich z okazji 
Dnia Seniora. Uczniowie z SP 
2 pod okiem Krystyny Paluch 
przygotowali muzyczny program 
artystyczny. Było wesoło, słodko 
i smacznie, bo seniorki potrafią 
piec i gotować. Podczas swoich 
codziennych spotkań w klubie 
dzielą się doświadczeniem i prze-
pisami na potrawy. Jak to mówią: 
podróże i spotkania kształcą - i to 
prawda, bo można z takich spot-
kań wynieść wiedzę kulinarną, ale 
też kwiatową i artystyczną.

Pani Bogusia przyszła do 
Klubu za namową siostry i wca-
le nie żałuje - Jest super – mówi 
– coś zrobię, czegoś się dowiem, 
porozmawiam...

Panie Irena, Trauda i Róża 
uwielbiają gotować i chętnie dzielą 
się kulinarną wiedzą. Ich pokazo-
wym daniem jest zupa dyniowa. 

Z okazji Dnia Seniora Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwa-

lidów Koło Imielin zorganizował 
17 października spotkanie inte-
gracyjne. Rozpoczęło się mszą w 
kościele o godz. 15., którą odpra-
wił ks. Eugeniusz Mura, modląc 
się w intencji wszystkich emery-
tów, ich rodzin i za zmarłych.  

Dalsza część imprezy odbyła 
się w restauracji „Na Kopcu”, a 
uczestniczyło w niej 89 osób. Na 
wstępie życzenia złożyła prze-
wodnicząca koła Halina Wacho-
wiak, życząc wszystkim na czas 
złotej jesieni zdrowia, radości i 
niegasnącego zapału w realiza-
cji marzeń, dalszych spotkań i 
uczestnictwa w wycieczkach.

Jak co roku w spotkaniach 
uczestniczą władze Imielina. W 
tym roku po raz pierwszy goś-
ciliśmy Krzysztofa Hajduczka 
- nowego burmistrza i Dariusza 
Kasperczyka, przewodniczące-
go Rady Miasta. Burmistrz zło-
żył wszystkim seniorom najser-
deczniejsze życzenia, wręczając 
na ręce przewodniczącej kwiaty, 
a seniorom z okazji ich święta 
również czekolady. 

W poszukiwaniu grobów
utożsamianie żołnierza Weh-
rmachtu z Niemcem i związana 
z tym ich zła sława. Jest to wyni-
kiem propagandy uprawianej w 
czasach PRL-u. 

W prowadzonym przez Woje-
wodę Śląskiego Wykazie grobów 
i cmentarzy wojennych na terenie 
województwa śląskiego (stan na 
29 października br.) jest wpisany 
grób wojenny nieznanego żołnie-
rza Wojska Polskiego poległego w 
1939 roku (pom. nagr. nr 92/03), 
który znajduje się w Imielinie na 
cmentarzu parafialnym przy ul. 
Pokoju (kwatera nr 4).

W 2019 roku (w 80. rocznicę 
wybuchu II wojny światowej) 
odbyła się na cmentarzu para-
fialnym uroczystość odsłonię-
cia pomnika upamiętniającego 
mieszkańców Imielina poległych 
w czasie II wojny światowej. 

Groby wojenne (na cmentarzu 
parafialnym) i choleryczny na Sar-
ganach są pod opieką Urzędu Mia-
sta Imielin. Dba się o porządek w 
tych miejscach, upamiętnia ofiary 
składaniem kwiatów i zapalaniem 
zniczy. Również sami mieszkańcy 
troszczą się o bezimienne groby 
żołnierzy znajdujące się w róż-
nych miejscach miasta. (zz)

Pycha – mówią zgodnie, a inne pa-
nie potwierdzają, że zupa dyniowa 
ich koleżanek to palce lizać.

W klubie jest ich prawie 30 - nie 
tylko gotują, ale też tworzą wspa-
niałe rzeczy – np. dekoracje na ak-
tualną porę roku. Same przystro-
iły stoły na senioralne spotkanie 
- było co podziwiać, bo wszystko 
stworzone z artystycznym gu-
stem i talentem. Zajęcia w klubie 
prowadzi Grażyna Górecka, nad 
wszystkim czuwa kierownik 
Agnieszka Sorek – „Nasza pani 
Agnieszka” - jak o niej mówią 
członkowie klubu. Uczestnicy 
zajęć bardzo sobie chwalą czas 
spędzony w Klubie. - Ważna jest 
dobra atmosfera, a tu jest napraw-
dę super – mówią panie.

- W klubie raz w tygodniu od-
bywają się zajęcia z trenerami; 
można się rozruszać i poprawić 
swoja sprawność. Wszystkie 
dostosowane są do możliwości 
seniorów i przeznaczone dla 
chętnych. Seniorzy bardzo lubią 
też ćwiczyć na dwóch rower-
kach stacjonarnych (bo zawsze z 
kimś ciekawiej się jedzie i moż-
na porozmawiać). Korzystają też 

z naszego słynnego już super 
fotela masującego. Poza tym w 
codzienne spotkania wplecione 
są zajęcia ruchowe - zawsze dla 
chętnych osób - czasami wystar-
czy wykonać proste ćwiczenia i 
od razu można poczuć się lepiej. 
Są też zajęcia poprawiające kon-
dycję umysłu i pamięci – relacjo-
nuje A. Sorek. Klub organizuje 
ponadto ciekawe spotkania i wy-
cieczki – np. do ogrodów Kapias. 
W planach w tym roku jest jesz-
cze wyjazd do kina, a 18 listopada 
odbędzie się szkolenie o tym, jak 
ustrzec się oszukańczych inwe-
stycji. Natomiast na 25 listopada 
zaplanowane jest spotkanie z psy-
chologiem z zakresu chorób otę-
piennych (dla seniorów wcześniej 
zapisanych), a w grudniu pierw-
sze spotkanie wigilijne. 

- Zapraszamy wszystkich se-
niorów, którzy nudzą się i samot-
nie spędzają dni. W Klubie Senio-
ra jest wesoło, gwarnie i można 
zarazić się pozytywną energią, 
co jest szczególnie cenne jesienią, 
kiedy wszyscy już ukończyli pra-
ce ogrodowe i nie mają co robić w 
domu – kończy A. Sorek. (da, zz)

Po smacznym obiedzie przy-
szedł czas na świętowanie uro-
dzin solenizantów z września i 
października. Solenizanci obec-
ni na imprezie to: Irena Hachuła, 
Gertruda Osoba, Krystyna Ro-
szyk, Krystyna Synowiec, Hilde-
garda Żoławska, Edward Socha 
oraz obchodzący w tym roku 50. 
rocznicę ślubu czyli złote gody 
Maria i Leon Stolorzowie. Ger-
truda Osoba i Helena Magosz 
(zastępowała ją córka Janina Mi-
chalska) obchodziły 80. rocznicę 
urodzin, otrzymując symbolicz-
ne paczki żywnościowe.

Po życzeniach, odśpiewaniu 
„Sto lat” i lampce szampana 
rozpoczęła się zabawa tanecz-
na przy akompaniamencie 
muzycznym Marcina Gwoź-
dzia. Seniorzy miło spędzili 
czas na rozmowach, tańcach i 
degustacji różnych smakoły-
ków. Zgodnie stwierdzili, że… 
„Gdy przychodzi już jesienna 
pora, obchodzimy wtedy dzień 
seniora, wtedy czas na wielkie 
świętowanie, bo seniorzy za-
służyli na nie i za rok następne 
spotkanie.” (hw)

Świętowali seniorzy 

W Klubie Seniora W Kole Emerytów 

Grób ekshumowanego niemiec-
kiego żołnierza na cmentarzu  
w Imielinie. 

Guziki odnalezione na Sarganach.  
Fo

to
: 

U
M

 I
m

ie
li
n



7

Ku
ri

er
   

  l
is

to
pa

d 
20

24

IMIELIŃSKIE CENTRUM KULTURY ZAPRASZA
XIV Imielin Blues Festival
8–9 listopada (piątek–sobota) 
Dom Kultury „Sokolnia”

Zapraszamy na kolejną dwudniową edycję imielińskiego bluesowego festiwalu. 
8 listopada (piątek) godz. 18:00
Onus Blues, czyli ciężar bluesa – zespół powstał w 2022 roku w Radlinie, jako 

zespół Jacka Szuły (harmonijka), który od lat cieszy się uznaniem na śląskiej scenie 
bluesowej i blues-rockowej. Ich muzyka to harmonijne połączenie tradycyjnego blue-
sa z nowoczesnymi brzmieniami, które tworzą wyjątkowy i oryginalny dźwięk. 

Oprócz lidera skład tworzą: Krzysztof Wyrzykowski (wokal), Nikodem Piekut 
(perkusja), Roman Szonowski (gitara basowa), Sylwiusz Krakowczyk (gitara).

godz. 19:30
Deltaphonic to jeden z tych zespołów, które tworzą własny gatunek. To rock and 

roll, ale zmieszany z nowoorleańskim funkiem, soulem i bluesem w stylu Missis-
sippi Hill Country - American Blues Scene. Indywidualnego stylu nadaje grupie 
unikalna estetyka piosenko-pisarska lidera zespołu Andrew T. Weekesa, które-
go w tworzeniu unikalnego brzmienia zespołu wspierają: czarodziej gitary Paul 
Provosty, perkusista Trenton O’Neal i gitarzysta slide Logan Sellers. W obliczu 
pandemicznych ograniczeń, członkowie Deltaphonic opuścili Stany Zjednoczone i 
założyli swą drugą bazę na wybrzeżu Ekwadoru, gdzie teraz spędzają część roku 
nagrywając i produkując festiwal muzyczny w… dżungli.

9 listopada (sobota) godz. 18:00
KSW Red Chirowski i Pan Wydro tworzą autorskie teksty i muzykę wyrastają-

cą z tradycji country, bluesa oraz folku, przefiltrowaną przez osobiste fascynacje 
członków zespołu: Chiro Chirowskiego i Krzysztof Wydro – Wir2Oz.

Rafał Chirowski to gliwiczanin, z wykształcenia i zawodu DJ oraz prezenter 
radiowy. Krzysztof Wydro to harmonijkarz i kompozytor.

godz. 19:00
Zespół Limit i Przyjaciele ma na koncie dziesiątki występów na imprezach i 

festiwalach w całej Polsce. Grał w takich miejscach, jak: sala kongresowa PKiN 
w Warszawie, Studio im. Agnieszki Osieckiej Polskiego Radia, Suwałki Blues Fe-
stival, Studio Koncertowe im. Jerzego Haralda Radia Katowice, Studio M Radia 
Opole, Festiwal Bieszczad Blues, Radlińskie Oblicze Bluesa, Polskie Radio Lub-
lin, Festiwal Wielki Ogień w Ostrowcu Świętokrzyskim, Kielce ROCKują, Galicja 
Blues Festiwal, May Blues Meeting.

Wejściówki na koncerty w cenie 30 zł za jeden dzień dostępne w placówkach 
MCK-u oraz przez portal biletyna.pl

Święto Odzyskania Niepodległości - Imielin do Hymnu!
11 listopada (poniedziałek) godz. 12.00  

Zapraszamy wszystkich na obchody Święta Niepodległości, które jak co roku 
odbędą się na Rynku w Imielinie z udziałem władz miasta, strażaków i policji oraz 
Imielińskiej Orkiestry Dętej pod dyrekcją Andrzeja Króla. Niech zabrzmi nasz 
hymn, niech radość z wolności rozbrzmiewa w naszych sercach! 

Obchody rozpoczną się tym razem o godz. 12:00 wspólnym odśpiewaniem hym-
nu, później nastąpi tradycyjne złożenie kwiatów pod pomnikiem Powstańców Ślą-
skich przez włodarzy miast i powiatu, przedstawicieli służb mundurowych oraz 
delegacje placówek oświatowych i organizacji działających na terenie miasta.

Grzegorz Poloczek Biesiada Śląska  
16 listopada (sobota) – godz. 18:00  
Dom Kultury „Sokolnia” 

Biesiady Śląskie cieszą się ogromnym powodzeniem wśród imielińskiej, nie 
tylko starszej, publiczności. Sala zawsze jest wypełniona po brzegi, tym razem 
będziemy się bawić przy piosenkach Grzegorza Poloczka.

Mieszkaniec Rudy Śląskiej, polski artysta, satyryk, autor tekstów, członek kaba-
retu RAK. Zawsze chciał być kabareciarzem, jednak zanim to nastąpiło był elek-
trykiem w kopalni Pokój w Rudzie Śląskiej. Z kabaretem RAK artysta spotkał się 
pierwszy raz w 1991 roku na Balu Elektryka, gdy jeszcze pracował w kopalni. Od 
tamtego czasu rozpoczęła się jego współpraca z kabaretem. Artyści występowali w 
całej Polsce oraz za granicą. 

Razem z Rafałem Piechotą pochodzącym z Poznania stworzył program telewi-
zyjny „Kabaret na festiwale”. Artysta pisze znakomite piosenki. Niektóre zabawne 
i rozśmieszające do łez, inne zmuszające do refleksji. Popularność przyniosła mu 
piosenka „Gorol, Hanys, dwa bratanki i do bitwy, i do szklanki”, którą wykorzy-
stano w zakończeniu niektórych odcinków serialu „Święta wojna”. Satyryk także 
zaśpiewał główny utwór do programu „Rączka gotuje” nadawanego przez TVP 
Katowice. Poloczek nagrodzony został za swój dorobek na Festiwalu Dobrego Hu-
moru w Gdańsku. 

Artysta wydał dwa podwójne solowe albumy. Pierwszy zatytułowany „... z moje-
go placu” premierę miał w 2013 roku i bardzo szybko otrzymał miano złotej płyty. 
Kolejny krążek „Dwa światy” powstał w 2014 roku. Na płytach przeważają utwory 
o śląskim charakterze. Pokazujące życie oraz tradycje Śląska. Słuchaczy przyciąga 
pewna historia, którą opowiada Grzegorz, śpiewając o miejscach i zdarzeniach z 
dzieciństwa i młodości. Na płytach nie brakuje utworów zabawnych, kabaretowych 
oraz piosenek bardziej lirycznych i nastrojowych. 

Bilety w cenie 35 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz przez por-
tal biletyna.pl

Turystyka kulturalna
Morawskie i Praskie Jarmarki Świąteczne 
30 listopada – 1 grudnia

Brak wolnych miejsc.

Mikołaj z MCK-iem
8 grudnia (niedziela) godz. 15:00-18:00 
Dom Kultury „Sokolnia” 

Zapraszamy do Sokolni wszystkie dzieci na spotkanie ze słynącym z rozdawania 
prezentów świętym biskupem. Najmłodsi widzowie zobaczą spektakl świąteczny 
w wykonaniu Zespołu Bernadety Kowalskiej. Po spektaklu każde dziecko może 
sobie zrobić zdjęcie z Mikołajem i innymi bohaterami bajki. Będzie też możliwość 
wręczenia dzieciom paczek z upominkami. Rodziców prosimy o wcześniejsze ich 
dostarczenie do DK Sokolnia. Przewidziane są również animacje oraz warsztaty 
ozdób świątecznych, gorąca czekolada i wenecka karuzela. 

Pan Li „Wisi mi to” (stand-up)
13 grudnia (piątek) godz. 19:00 
Dom Kultury „Sokolnia” 

Zapraszamy na niekonwencjonalny show w wykonaniu Pana Li - ikony polskiej 
sceny komediowo-magicznej. Kolejna edycja jego fenomenalnego show to więcej 
niż magiczne sztuczki i żarty na granicy dobrego smaku. To interaktywna przy-
goda, w której publiczność staje się współtwórcą spektaklu. Nikt nie opuszcza sali 
nieodwrócony, i nikt nie pozostaje obojętny. Jesteś gotów na show, które poruszy 
Twoje zmysły i wywróci Twoją rzeczywistość do góry nogami? Bilety giną jak 
złoto, więc nie czekaj. Program trwa około 1,5 godziny i jest przeznaczony dla wi-
dzów dorosłych . Wprowadzenie stanowi około 30-minutowy support, który może 
być równie zaskakujący, jak główne show. 

Bilety w cenie 70 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz przez 
portal biletyna.pl

XXVI Przegląd Młodych Talentów
15 grudnia (niedziela) godz. 17:00 
Dom Kultury „Sokolnia” 

Zapraszamy na kolejną edycję Przeglądu Młodych Talentów. Tradycyjnie po-
święcamy go muzyce klasycznej oraz kolędom. Uzdolnioną muzycznie młodzież 
i dzieci zapraszamy do udziału, który należy zgłosić do 11 grudnia w DK „Sokol-
nia”, Bibliotece Miejskiej lub telefonicznie: 32 22-56-092, 32 22 55 070. (mck)



8

Ku
ri

er
   

 li
st

op
ad

 2
02

4

Fo
to

: 
SP

 n
r 

2

Fo
to

: 
zz

 

Zuzanna Justyna Polak 
córka Klaudii i Kamila 
chrzestni: Krzysztof Florek i Aleksandra Dąbrowska 

Fo
to

: 
N

. 
Cy

ga
n

Burmistrz Krzysztof Hajduczek i Emilia Tryjańska

Filip Cygan z Imielina zdo-
był mistrzostwo Polski 

judo w kategorii U16. Zawody 
odbyły się  27 października w 
Warszawie. W jego kategorii 
wagowej startowało 34 zawod-
ników.

Filip ma 15 lat i jest uczniem 
II klasy Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Katowicach. 
Trenuje w Akademii Wycho-
wania Fizycznego oraz w Pa-
łacu Młodzieży pod okiem 
trenerów: Jakuba Kubieńca i 
Magdaleny Korfanty. 

Treningi, które ma dwa ra-
zy dziennie, godzi ze szko-
łą wspierającą go w rozwoju 
sportowym. Został zakwali-
fikowany do programu „Ślą-
skie diamenty” realizowanego 
przez KS AZS AWF Katowice 
na Akademii Wychowania Fi-
zycznego im. Jerzego Kukucz-
ki w Katowicach.

- Kiedy miał 4,5 roku za-
prowadziliśmy go na pierwszy 
trening judo. Była to forma za-
bawy z naciskiem na bezpiecz-
ne upadanie i naukę podstawo-
wych rzutów – wspominają ro-
dzice: Natalia i Artur Cygano-
wie. - Uznaliśmy, że będzie to 

świetna okazja do dostarczenia 
zdrowego ruchu i dobry trening 
ogólnorozwojowy usprawnia-
jący koordynację. Nie przy-
puszczaliśmy, że ta dyscyplina 
stanie się sensem jego życia i 
największą pasją – dodają ura-
dowani rodzice.

Najbliższe starty Filipa to 
listopadowe zawody w star-
szych kategoriach wiekowych: 
Otwarty Puchar Polski U18 i 
Puchar Europy U18 w Gyor 
(Węgry). (zz)

5 października uczniowie 
i uczennice SP nr 2 walczyli 
dzielnie w rejonowych zawo-
dach w biegach przełajowych 
w Łaziskach Górnych. Mimo 
trudnych warunków pogo-
dowych uczennice starszych 
i młodszych klas zdobyły 3. 
miejsce w swoich kategoriach, 
natomiast  młodsi chłopcy 6. 
miejsce. 

- Dziewczęta pokazały praw-
dziwego ducha walki i zaan-
gażowanie, które zasługują 
na wielkie brawa! - chwali 
swoje podopieczne nauczyciel-
ka wychowania fizycznego, 
Magdalena Kubacka. - Starsza 

Emilia Tryjańska, zawodniczka 
klubu szachowego „Diagona-

lia” Imielin, zdobyła brązowy me-
dal na szachowych mistrzostwach 
świata kobiet niewidomych i sła-
bowidzących. Zawody te odbyły 
się między 27 września a 7 paź-
dziernika w mieście Bangalore w 
południowych Indiach. 

Dzięki sukcesowi na mistrzo-
stwach Polski w marcu tego roku 
i awansie do kadry narodowej 
trafiła na mistrzostwa świata. 
Wzięło w nich udział 20 za-
wodniczek z siedmiu federacji 
szachowych m.in. z Indii, Ka-
zachstanu, Wietnamu, Ukrainy, 
Szwecji, czy USA. Emilia ro-
zegrała dziewięć rund, siedem 
wygrała, a dwie zakończyły 
się porażką. Osiągnięty wynik 
punktowy (siedem punktów) dał 
jej trzecie miejsce.  

Zaczęła od przedszkola
Emilia ma 18 lat i jest uczen-

nicą klasy maturalnej w LO. W 
zawodach dla słabowidzących 
bierze udział od 2018 roku i 
zajmowała w nich już drugie i 
trzecia miejsca, grała również 
w mistrzostwach świata junio-
rów. Natomiast w szachy gra od 
przedszkola, od 6 roku życia, 
nauczyła ją starsza siostra, a sio-
strę dziadek. Przed 2018 rokiem 
grała w zawodach w szachach 
szybkich, zajmując też miejsca 
na podium. 

Emilia co prawda mieszka w 
Dąbrowie Górniczej, ale repre-
zentuje klub w Imielinie, dzięki 
trenerowi Krystianowi Klim-
czokowi, którego poznała kilka 
lat temu na zawodach. Dużo 
czasu spędza na treningach i na 
zawodach. Te trwają po kilka 
dni, a partie nawet cztery i wię-
cej godzin. To spory wysiłek i 
by wytrzymać takie obciążenie, 
potrzebna jest dobra kondycja 
– dlatego oprócz szachów dobrze 
jest uprawiać rekreacyjnie jakiś 
inny sport – chodzić na basen 
czy jeździć na deskorolce. Do 
tego dochodzą treningi – Emilia 
poświęca na nie dwie godziny 
dziennie. O równowagę między 
wysiłkiem umysłowym a fizycz-
nym troszczy się trener. - Pan 
Klimczok dba o to, żebyśmy 
podczas wyjazdów na turnieje 
szli też na spacer, a nie siedzieli 
tylko nad szachownicą – zauwa-
ża mistrzyni. – Trzeba też pić du-
żo wody, nie jeść słodyczy, żeby 
nie być zmęczonym – dodaje.

Szachy to emocje

Gra w szachy dla postronne-
go obserwatora może wydawać 
się grą pozbawioną emocji. Ale 
to mylne wyobrażenie. - Szachy 
są bardzo ciekawe to zupełnie 
inny świat, w którym można się 
zamknąć na parę godzin. To też 
emocje, bo na szachownicy dużo 
się dzieje, jest wiele strategii roze-
grania partii, a łatwo o błąd, gdy 
jest mało czasu na podjęcie decy-
zji. A błąd może kosztować stratę 
punktu…

Siedem lat temu...
Któż może więcej wiedzieć o 

szachowej karierze Emilii, niż 
jej trener. Dlatego poprosiliśmy 
o wypowiedź Krystiana Klim-
czoka. - Na początku 2017 roku 
ojciec przeprowadził do „Sokol-
ni” dwie córki: Kornelię i Emilię 
z zapytaniem, czy mogą rozwijać 
swoje pasje szachowe w naszym 
klubie. Starsza Kornelia mia-
ła drugą kategorię szachową, a 
młodsza Emilia trzecią. Poprosi-
łem je, aby pokazały jak rozgry-
wają swoje partie i poleciłem, aby 
grały debiuty bardziej agresywne 
oraz przeszły na grę kombinacyj-
ną (debiut i styl gry w szachach 
pokazują cechy charakterologicz-
ne danej osoby). 

Po dwóch latach obydwie 
dziewczyny podwyższyły swoje 
kategorie, a Emilia jeszcze bar-
dziej zaangażowała się w grę w 
szachy. Jeździła na turnieje w 
kraju i za granicą, grając klasycz-
ne partie. Rozgrywała ich rocz-
nie około 80 - w tym również w 

drużynie. Dużą część tych partii 
grała jako juniorka w gronie osób 
niewidomych i słabowidzących. 
Osiągała w nich znakomite wy-
niki – była trzykrotnie mistrzynią 
Polski juniorek. 

Międzynarodowe sukcesy
W 2019 roku zagrała w finale 

mistrzostw Polski juniorek do lat 
14. Sukcesy w szachach pozwoli-
ły jej na reprezentowanie Polski w 
turniejach we Francji, Portugalii i 
w Niemczach.

Emilia walnie przyczyniła się 
do historycznego awansu senio-
rek klubu „Diagonalia” Imielin 
do ekstraligi śląskiej. Obecnie ma 
tytuł kandydatki na mistrzynię i 
posiada pierwszą klasę sportową 
oraz jest sędziną w klasie mło-
dzieżowej. 

Emilka jest osobą bardzo sym-
patyczną i przyjacielską, a mię-
dzynarodowe sukcesy „nie prze-
wróciły jej w głowie”. Trzymamy 
kciuki z jej kolejne osiągnięcia.

Po zawodach w Indiach Emilia 
analizuje partie, które tam roze-
grała, wyciąga wnioski. – To jest 
praca nieskończona, bo ciągle się 
trzeba doskonalić - zauważa. Sza-
chy nie przeszkadzają jej w na-
uce. – Znajduję na wszystko czas. 
Trzeba mieć po prostu dobry plan 
– dodaje. 

Sukcesu na mistrzostwach 
świata pogratulował Emilii bur-
mistrz Krzysztof Hajduczek 
podczas spotkania, które odbyło 
się 16 października w Imielinie, 
życząc jej dalszych sukcesów na 
drodze szachowej kariery. (zz)

Trzecia na świecie!

drużyna w składzie: Marta 
Chrząstek, Zuzanna Gawlik 
(rezerwa), Nadia Lenart, Na-
talia Szlachta, Magda Sieka, 
Vlada Vodoslavska oraz Ewa 
Żukowska, świetnie poradziła 
sobie z wymagającymi wa-
runkami. Młodsze dziewczęta 
– Hanna Bierońska, Matylda 
Hericht, Zofia Jesionek, Oliwia 
Kowalczyk, Maja Norko (rezer-
wa), Paulina Piekarska i Liliana 
Sadowska – także nie zawiodły, 
dając z siebie wszystko. Jestem 
ogromnie dumna z dziewczyn i 
ich determinacji; ten sportowy 
duch to coś naprawdę pięknego 
- dodaje wuefistka. (sp2)

Nie ma złej pogody na medal!

Mistrz Polski z Imielina


